
E
I. MTINICIPALIDAD DE LOTA

ALCALDIA

LOTA, 2E de Marzo de 2023.-

DECRETO N' 44I- /

Vistos:

a) Correo Electrónico de fecha 23.03.2023 de Director de
Obras (S) que solicita modificación Decreto Alcaldicio N" 05 de fecha 03.01.2022 que designa Inspector
Técnico Cementerio Municipal;

b) Decreto Alcaldicio N" 05 de fecha 03.01.2022 que designa
Inspector Técnico Cementerio Municipal a don EFRAIN MORA SILVA, Profesional, grado 9" EMR;

c) Reglamento Municipal N" 1 de fecha 22 de Noviembre de 2022,
sobre Estructuras y Funciones de la I. Municipalidad de Lota.

d) Ley N' 18.883 Estatuto Administrativo para Empleados
Municipales.-

e) .Ley N" 19.880 sobre bases de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.-

f) D.F.L. No l/2006 de Ministerio del Interior publicado en D.O. el
26.07,2006, que frja texto refundido de la Ley N" 18.695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las facultades que me
confiere el Art. 63, ambos de la ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- MODIfICASE el Decreto señalado en letra b) de los vistos de Ia
presente resolución, reemplazando la fiase "Inspector Técnico Cementerio Municipal" por la frase
"Funcionario Revisor de los Proyectos de ejecución de obras del interior del Cementerio Municipal".

2,- Desempeñaran esta función, a contar de la notificación del
presente decreto, los siguientes funcionarios:

Titular

l" Subrogante

2" Subrogante

EFRAIN MORA SILVA, Profesional, grado 9" EMR

LUIS ZAPATA PARRA, Jefatura, grado 11" EMR

ESTEBAN CARRASCO MUÑOZ, Profesional, grado l0' EMR

2,- Establécese que el desempeño a la función asignada en el punto 1

del presente Decreto, es sin perjuicio del cumplimiento de las labores que actualmente sirve.

, ANÓTESE, NOTIFIQUESf,, PUBLIQUESE EN PAGINA DE
TRANSPARENCIA, COMT]NIQUESE Y f,N SU OPORTT]NIDAD ARCHI}'ESE.-

cl

TEROS

o
f

2-
o

UE

Disttibución:

- D¡rccc¡ón de Obús
- Depto. Perconal
- O¡ciha Trunsparenc¡a

ATCAtDE

trrrÍkM

CIPAL
NlAR LLO.A.

zz-


